CAMARA MUNICIPAL DE LUIS CORREIA
Rua Jonas Correia, 316 - Luís Correia/PI — CEP: 64.220-000

Fone: (086) 3367-1479

GABINETE VEREADOR ANTÔNIO JOSÉ DE MORAIS VERAS
(NOVO VIRGULINO)

Contato: (86) 99544-0922

REQUERIMENTO N742023

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O vereador que o presente subscreve, após ouvido o plenário, vem na forma regimental

requerer a vossa excelência que se digne remeter o presente a Exma. Sra Prefeita Municipal

solicitando que seja realizado com urgência a reforma do chafariz da comunidade Rufo, zona

rural de Luís Correia(PI).

JUSTIFICATIVA

O chafariz dessa localidade encontra-se em péssimo estado, com uma estrutura precária,

inclusive com furos na caixa que armazena a água, o que prejudica o acesso à água potável pela

população local, comprometendo o abastecimento e o bem-estar dos moradores da região.

Portanto, é necessário que medidas sejam tomadas para garantir que o fornecimento de

água naquela comunidade seja melhorado. Solicito, portanto, que a Prefeitura de Luís Correia

providencie uma reforma geral no chafariz para solucionar os problemas existentes.

Espero contar com o apoio de todos os membros desta Casa Legislativa para atender aos

anseios da comunidade de Rufo.

Diante do exposto, solicito aos nobres pares, a aprovação do requerido.

Luís Correia (PI), 01 de junho de 2023

Avbivo Z81 ! l nAg ABS, Lereto ge see
Antônio Josê de Morais Veras

VEREADOR - PL

Atenciosamente,

sie 2 ep

a”